

Til:	Fakultetsstyret
Fra:	Dekanen
Sakstype:	Personal
Saksnr:	O-sak 10
Møtedato:	19. mars 2021
Notatdato:	8. mars 2021
Saksbehandler:	GGR/MAR

Organisasjonsutvikling av UiOs IT-virksomhet

Bakgrunn

Universitetsstyret behandlet forslag til organisering av UiOs IT-virksomhet i møtet 9. februar 2021 ([V-sak 4/2019/11968](#)). Følgende enstemmige vedtak ble fattet:

1. Det etableres en felles IT-organisasjon for UiO i samsvar med anbefalt alternativ 1 (Tilpasset)
2. Universitetsdirektøren gis fullmakt til å gjennomføre etableringen

Ny felles IT-organisasjon (Alternativ 1 - Tilpasset)

I dag er UiOs IT-organisasjon todelt; en sentral IT-organisasjon med et faglig ansvar for IT ved UiO (USIT); og en lokal IT-organisasjon organisert inn under fakulteters og enheters styringslinje.

I tillegg er det IT-virksomhet utenfor IT-organisasjonen tilknyttet forskning, undervisning og formidling hos fakulteter, enheter og ved fagavdelinger i LOS (Ledelsen og støtteenheter).

Det ble utredet og vurdert 4 ulike modeller for framtidig IT-organisering ved UiO. Disse dekket spennet fra 0-alternativet (Uendret) som viderefører dagens IT-organisasjon via alternativ 0+ (Samarbeid) og alternativ 1 (Tilpasset) til alternativ 2 (Felles) som innebærer samling i en felles IT-organisasjon.

Basert på en samlet vurdering falt universitetsstyret ned på styringsgruppes anbefaling om Alternativ 1 (Tilpasset) som organisasjonsmodell for IT-virksomheten ved UiO.

Alternativ 1 (Tilpasset) innebærer at det etableres **en felles IT-organisasjon for UiO** (foreløpig kalt UiO:IT).

Den anbefalte organisasjonsmodellen medfører endringer i organisering, styringslinjer og personalansvar. Felles IT-funksjoner organiseres i størst mulig grad i UiO:IT.



Basis IT-tjenester gjøres felles og standardiseres for å frigjøre ressurser som kan benyttes til fagnær IT-virksomhet lokalt.

Fagnær IT-virksomhet er i notatet til universitetsstyret definert som IT-tjenester spesifikt innrettet mot forskning, utdanning eller formidling, og IT-medarbeidere som har fag-/domenekompetanse (fagområder, fagmiljøer, forskning, forskningssøknader, publisering, åpen forskning, data management, utdanning, enheter, fasiliteter mv) og god relasjon/dialog med brukere (forskere, undervisere, formidlere).

Basis IT-tjenester er i notatet til universitetsstyret definert som grunnleggende, standardiserte IT-tjenester og -løsninger som alle benytter i større eller mindre grad enten de forsker, underviser, studerer eller driver administrativ støtte.

Det etableres videre en **felles brukerkontakt/Service-desk for alle** UiO forskere, undervisere, teknisk-/administrative ansatte og studenter.

Fakultetenes lokale IT-organisasjon vurderes helt eller delvis organisert inn i ny UiO:IT. USIT inngår som helhet i ny felles IT-organisasjon.

I organisasjonsmodellen alternativ 1 Tilpasset inngår en videre prosess hvor **oppgavefordeling og underliggende organisasjonsstruktur skal ferdigstilles i samarbeid med fakulteter og enheter.**

Videre oppfølging og konsekvenser for fakultetet

I det videre oppfølgings- og implementeringsarbeidet skal det sikres fortsatt nærhet til brukerne på fakulteter og enheter, både når det gjelder basis IT og fagnær IT. Det skal gjennomføres en reell dialog med fakulteter og enheter med en reell mulighet for lokale tilpasninger der fakultetenes og enhetenes behov skal være førende for fremtidig organisering.

Felles finansiering- og finansieringsordninger for IT-organisasjonen skal utarbeides og avklares.

I notatet til Universitetsstyret heter det at «Omorganiseringen skal ikke medføre betydelige ekstrakostnader for fakulteter og enheter og ved flytting av IT-ressurser skal økonomiske midler følge med ressursen som flyttes. Endringene vil ikke medføre oppsigelser.»

I etterkant av universitetsstyrets vedtak skal det utarbeides en tids- og aktivitetsplan for organisering av det videre arbeidet. Universitetsdirektøren har foreløpig utarbeidet følgende skisse til en mulig overordnet tidsplan:

- Utarbeide og beslutte prosjektplan inkludert organisering av prosjektet i løpet av medio mars
- Utvikle og ha dialog med enhetene om forslag til organisasjonsstruktur, oppgavefordeling mv fram til sommeren 2021
- Beslutning om organisasjonskart, funksjons- og bemanningsplan i 3. kvartal 2021
- Implementering fra 1.1.2022.

Selv om det har vært en lang prosess i forkant av universitetsstyrets vedtak - med omfattende og dokumentert involvering av ansatte, fakulteter og grunnenheter – er den foreslåtte tidsplanen knapp.

Alternativ 1 (Tilpasset) betyr at fakultetene kan velge ulike grad av tilpasninger til nye UiO:IT. Fakultetets valg av løsning er ikke uavhengig av hva andre fakulteter velger. Gevinstpotensialet både for fakultetet og UiO med hensyn til frigjøring av ressurser til faglig virksomhet er størst hvis alle går for samme løsning. Det er lite trolig at det skjer. Fakultetets beslutning forutsetter også involvering av (IT-) ansatte og deres tillitsvalgte, samt grunnenhetene.

Hvis universitetsdirektøren skal fatte vedtak om organisasjonskart, funksjons- og bemanningsplan i 3. kvartal 2021, må fakultetet vedta sin tilpasning senest i fakultetsstyremøtet 24. september 2021. Vi legger da til grunn at eventuell innpassing av fakultetets IT-ansatte i ny funksjons- og bemanningsplan kommer etter at denne er vedtatt av universitetsdirektøren.

Dato	Sted
17.3.2021	Drøftingsmøte med tillitsvalgte – I-sak
19.3.2021	Fakultetsstyret orienteres om universitetsstyrets vedtak og foreløpig tidsplan – O-sak
8.6.2021	Drøftingsmøte med tillitsvalgte – D-sak
11.6.2021	Fakultetsstyret diskutere tilpasning til nye UiO:IT – D-sak
22.9.2021	Drøftingsmøte m/tillitsvalgte – D-sak
23.9.2021	Styreseminar med instituttledere
24.9.2021	Fakultetsstyret vedta tilpasning til nye UiO:IT – V-sak

Vedtaksforslag:

Fakultetsstyret tar saken til orientering.

Anne Julie Semb
dekan

Gudleik Grimstad
fakultetsdirektør